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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

Nr)YL Prot Shkodér me,z SR3 2023
VENDIM

Nr. 05, Daté 30.03.2023

PiER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETITN TE VITIT
2022 TE KESHILLIT Ti QARKUT SHKODER

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 30.03.2023, me propozim t& Kryetarit t& Késhillit t¢
Qarkut Shkodér, bazuar n& nenin 40, 41, 44, 77 shkronja dh, 78, pika 3 t€ Ligjit nr. 139/2015”Pér
vetéqeverisjen vendore”, néLigjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”,i ndryshuar, nenin 48 t& Ligjit nr.68/2017"Pér Financat e Vetéqeverisjes
vendore”,Udhézimin nr.22, daté 30.7.2018 Per progedurat standarte t& monitorimit t€ buxhetit t€ njésive t&
vetéqeverisjes vendore”,Udhézimin nr. 9 date 20.03.2018”Pér progedurat standarte tézbatimit te buxhetit”,
Ligjin 155/2021 “Per Buxhetin e Vitit 2022”,VKQ Shkoder nr.17,dat¢ 30.12.2021 “Mbi miratimin e
buxhetit te Késhillit te Qarkut Shkodér pér vitin 2022 dhe PBA Pérfundimtare 2022-2024” , diskutimit n€&
komisionet pérkatése dhe pasi u diskutua né mbledhjen e kryesisé s& Ké&shillit t&€ Qarkut Shkodér
dt.21.03.2023, bazuar edhe né rregulloren pér organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t¢ Qarkut Shkodér,
konkretisht neni 12,13 dhe 15 i saj,

Pas relatimit nga Zyra e Drejtorisé sé Financés dhe Buxhetit dhe mé pas diskutimit nga anétar¢t e késhillit,
u kalua né progesin e votimit ku u miratua me 13 Vota Pro, 0 Vota Kundér dhe 0 Vota Abstenim.

L]

VENDOSI;

1. Miratimin e raportit t&¢ monitorimit t& zbatimit t&€ buxhetit t& vitit 2022 dhe tabelat e realizimit t&
buxhetit, pjesé pérbérése té kétij vendimi, pér ;
a) Raportin e shpenzimevesipasprogrameve
b) Raportin e shpenzimevetéprogramevesipasartikujve



¢) Projektet e investimeve mefinancimtébréndshém.
d) Treguesitekonomikofinanciare.




KESHILLI QARKUT SHKODER
Shkodér me 23 /02/2023

Raport mbi zbatimin e monitorimin e Buxhetit t¢ Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér
periudhén 12/mujore Janar — Dhjetor 2022

1- Hyrje

Realizimi i buxhetit pér Ké&shillin e Qarkut Shkodér Buxhetit per periudhen 12/mujore, Janar
— Dhjetor 2022, &shté béré duke u bazuar n& Ligjin nr. 139/2015"Pér Vetéqeverisjne
Vendore”, nenin 48 t& Ligjit Nr.68/2017 ”Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Ligjin nr.
9936 date 26.06.2008” Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”,i
ndryshuar, si dhe Udhezimin nr 22, daté 30.07.2018 "Pér progedurat standarte t& Monitorimit
t& buxhetit te Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore”, si dhe Vendimin e Ké&shillit t&¢ Qarkut
Shkodér nr.17,daté 30/12/2021 “Mbi miratimin e buxhetit t&¢ KQSH pér vitin 2022 dhe
shprehje ligjore nr. 19/1, date 11.01.2022.

Qarku , si njési e nivelit t& dyté t&€ Vétéqeverisjes Vendore, ushtron funksionet e veta pér
ndértimin e zbatimin e politikave rajonale duke beré harmonizimin e e tyre me politikat
shtetérore né nivel qarku, kryen dhe ushtron kompetencat e deleguara nga pushteti gendror
pér Drejtoriné e Administrimit dhe Mbrojtjes s¢ Tok&s (DAMT) si dhe kryen funksione te
tjera qe i delegohen nga bashkité e qarkut n& zbatim t& marreveshjeve té lidhura mes paléve.
Programi Buxhetor Afatmesem, parashikon mbulimin sa me efigencé t&é funksioneve te tij,
pér t& zbatuar politikat dhe misionin e ngarkuar.

Késhilli i Qarkut Shkodér, menaxhon fondet duke u bazuar ne programet e méposhtme ;

v" P-01110-Programi i administratés Vendore té qarkut (Planifikim, menaxhim,
administrim).

v" P-01160-Programi i administratés Vendore té qarkut, funksion i deleguar
(Planifikim, menaxhim, administrim),(DAMT).

v" P- 04520-Programi i Rrjetit Rrugor Rural.

v" P-04760- Programi per Mbeshtetje dhe implementim i projekteve ne kuadér te
politikave rajonale per zhvillim ne fushen e turizmit

v" P-06370-Programi i furnizimit me ujé.

v" P-10460-Programi ne fushén e Shérbimeve te Pérkujdesjes né garqe

2- Pérshkrim i Pérgjithshém mbi progesin e monitorimit dhe realizimi i buxhetit.

Sipas nenit 38 te ligjit 139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 1 dhe 2, qarku krijon t&



ardhura nga burimet e veta vendore dhe te ardhura ge rrjedhin nga burime kombetare.

Té ardhurat nga pérgjithshme vendore t& Ké&shillit t& qarkut Shkodér pér vitin 2022 jang

138,785 mijé leké dhe pérkatésisht;

» Transferta e pakushtezuar per kryerjen e funksioneve te KQSh &shté 57,734 mijé leké.
» Transferta e keshtezuar per kryerjen e funksioneve te deleguara &shté 11,740 mijé
leké.

» Té Ardhura nga tarifa per shérbime Publike e planifikuar 150 mij€ lek& dhe kuota e
antarésis€ e pércaktuar me VKB t& pes¢ njésive vendore t& qarkut Shkodér, &shté
1,940 mijé lek&, né shumé totale 2,090 mijé leké.

» Té ardhura t& trashéguara nga viti 2021 ne shumén 64,380 mijé leké

» Fonde me financim te huaj(Kap.2 dhe 6) 2,841 mijé leké.

Pér vitin 2022, t& Ardhurat e planifikuara t& Késhillit t& Qarkut Shkodér, kan& qené 2,090
mijé lek&, nga té cilat t& ardhurat nga shérbimet do jen€ 150 mijé leké dhe nga Kuota e
Antarésisé pér Bashkité e qarkut Shkodér ka gqené né masén 1,940 mijé leke, sipas
Vendimit t& K&shillit t& Qarkut Shkodér nr. 2, daté 06.04.2022 dhe shprehje ligjore nr. 256/1,
daté 22.04.2022.Kemi lidhur marréveshjet me Bashkité e qarkut Shkodér pér arkétimin e
k&saj kuaote.

a- Realizimi i té Ardhurave.

Te ardhurat e realizuara deri me 30.12.2022 né lek&, paraqiten si me poshté;

- Te ardhura nga kuota e antaresise 1,940 leke

- T¢€ ardhura nga sherbime kadastrale 45 mijé leke
- T¢é ardhura nga konfirmim 28 mijé leké

- Te ardhura nga nxjerrje doc.arshivore 7.2 mijé leke
- Te ardhura Gjithsej 2020.2 mijé leke

Kuota e antarésis€ e miratuar né mbledhjen e Keshillit t& Qarkut Shkodér me datén
06.04.2022, nga Bashkité e qarkut Shkodér eshté;

» Bashkia Malési e Madhe shuma 200,000 leké
» Bashkia Vau Dejés shuma 600,000 leké
» Bashkia Shkodér shuma 1,000,000 leké
» Bashkia Fushé Arréz shuma 100,000 leke
» Bashkia Puké shuma 40,000 leke

Totali 1,940,000 leke

Plani total i t& ardhura nga shérbimet pér 12/mujorin &shté planifikuar né shumén 150 mijg
lek€ dhe realizimi €sht€ né masén 53.47 mijé lek&. Realizimi i té ardhurave nga kuota e
antarésisé€ ka gené i planifikuar né masén 1940 mijé leké dhe &shté realizuar 100% .

Plani analitik i t¢ Ardhurave dhe realizimi per 12/mujorin e vitit 2022, paraqitet sipas



tabeles s& méposhtme;

Ng 000/1eke
Plani Fakti Realizimi
EMERTIMI
Nr 12/mujor 12/mujor | Ne %
Te ardhura nga kuota
1 | Qarkut per 2022 1,940 1,940 100%
Te ardhura nga "
< sherbime t&¢ DAMT 20 i o
3 | Te Ardh.konf.hartash 50 28 56 %
4 | Tarifanxj.Doc.arshivore 50 12 14.4%
Totali 2,090 2020.2 96.7%

Si¢ shihet nga tabela e mesiperme:

Te Ardhurat e planifikuara pér periudhén 12/mujore kane gene 2,090 mijé lek& dhe jané realizuar
né& masén 2,020.2 mijé lek& ose 96.7 % e tyre.

Tek realizimi i t€ ardhurave totale n&€ masén 96.7%, ndikim ka patur realizimi 100% i kutés s& qarkut
t& vitit 2022.

Te ardhurat q& jané planifikuar pér kryerje shérbimesh, si efekt i kompetencave ligjore

qe kane qarget, jane pothuaj t& pakonsiderushme.

Té& ardhurat e planifikuara nga shérbimet zéné 7.18% né totalin e t& ardhurave te planifikuara

pér vitin 2022. (shih grafiken)
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Kuota qarkut  Ardh Damt harta doc arshiv

b-Realizimi i shpenzimeve buxhetore

Gjaté 12/mujorit t& vitit 2022 ne Keshillin e Qarkut jané realizuar shpenzimet sipas
programeve t€ planifikuar buxhetore sic jane ;
v Prog.-01110-Programi i administratés Vendore té qarkut (Planifikim, menaxhim,
administrim).



v Prog-01160- Programi i administratés Vendore té qarkut ,funksion i
deleguar(DAMT).

v" Prog- 04520- Programi i Rrjetit Rrugor.

v Prog-04760- Programi per Mbeshtetje dhe implementim i projekteve ne
kuadér te politikave rajonale per zhvillim ne fushen e turizmit

v" Prog-06370- Programi i furnizimit me ujé.

v" Prog-10460- Programi ne fushén e Shérbimeve te Pérkujdesjes né qarqe.

Sig shihet nga aneksi nr. 1”Raporti i shpenzimeve sipas programeve”, realizimi i buxhetit pér
peridhén e paré/& /mujore eshté né masen 37 %. Arsyet pér kété masé té realizimit t&
shpenzimeve i shtjellojmé& mé& poshté sipas programeve;

Realizimi sipas Programeve;

v" Prog.-01110-Programi i administratés Vendore té qarkut (Planifikim, menaxhim,
administrim)

Ky program pérfshin planifikimin, menaxhimin dhe administrimin e institucionit tone,

per te mundesuar pérgatitjen, zhvillimin dhe zbatimin e politikave t& kuadrit ligjor ne

fuqi.

Si¢ shihet nga aneksi 2, Buxheti vjetor 2022 pér keté Program &shté né total 40,265

mijé leké dhe pérfshin shumén 39,655 mijé lek& nga transferta e pakushtézuar dhe té

ardhurat e vitit dhe 610 mijé leké fonde me financim t& huaj, ose 29 % e buxhetit total t&

Késhillit t& Qarkut Shkoder. Pér periudhén 12/mujore buxheti i planifikuar i kétij

programi ka gené n€ masén 40,265 mijé lek& ndérsa fakti i shpenzimeve &éshté 24,960

mijé lek€ ose realizimi né masén 62% ndaj planit t&¢ kétij programi. Analizojmé

shpenzimet sipas artikujve;

Ky program perfshin;

e Shpenzimet e personelit nga tranferta e pakushtezuar e vitit 2022. Kemi synuar
sigurimin e mbeshtetjes s& funksionimit t& administrates se KQShkodér
pérmes realizimit n& koh& t& shpenzimeve pér paga dhe sigurime shogérore té
cilat pér 12/mujorin shpenzimet pér paga, jané realizuar ne masen 92%,
ndersa pér sigurime shoqérore jané realizuar ne masen 92 %.Zbatimi i
buxhetit pér shpenzime pérsoneli u bazua te numri i punonjésve i cili per
keshillat e garqeve eshte i pércaktuar né& ligjin vjetor t& buxhetit me 10
punonjés administrativ dhe 3 t& zgjedhur si dhe ne nivelet e pagave sipas
klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet ligjore né fuqi, brénda
kufirit minimal dhe maximal te miraruar.Pagat béhen né zbatim t&¢ VKM-sé&
nr. 165,date 02.03.2016, i ndryshuar.

e Shpenzimet operative jané planifikuar pér 12/mujorin n& masen 11,250 mijé
leké dhe jane realizuar 7,452 mijé lek& Kétu pérfshihet edhe shuma prej 1,000
mijé lek&é e planifikuar nga t¢ ardhurat me destinacion per muzeumin
Etnografik, shpenzim ky i parealizuar pér shumé& arsye kordinimi me
institucionet e tjera pjesémarrése q& do pérfshiheshin né kété aktivitet.
Realizimi i aktiviteteve t€ kétij programi pér shpenzimet operative pér
funksionimin e administratés sé qarkut Shkodér , duke mos pérfshiré



aktivitetin per muzeumin Etnografik eshté realizuar né masén 72.71% .N& kété
mosrealizim, kané ndikuar kryesisht dy aktivitetet e planifikuar né buxhet ,
perkatsisht aktiviteti nr.18 “Monitorimi i strategjisé s&¢ turizmit n& qarkun
Shkodér” né vlerén 160 mijé lek& dhé aktiviteti nr.19 ”Panairi ndérkufitar pér
ekspozimin e produkteve bujqésore pérreth zonés s& ligenit t&€ Shkodrés™ né
vlérén 350 mijé leké.

Mbetejet nga prokurimet e blerjes dhe kryerjeve t€ shérbimeve administrative
pérbéjné pjésen tjeter t& mosrealizimin n& kété z& buxheti.

e Transferta korrente te brendshme , ze i cili pérfshin transferta q¢ Keshilli i
Qarkut Shkodér bén né zbatim t& VKM-ve dhe Vendimeve t& Keshillit. Per 12
mujorin e kétij viti jané planifikuar 850 mijé lek& ndérsa realizimi &shté
100%. Ne keté z& buxheti, shuma prej 550 mijé lekésh e planifikuar per
Emergjenca Civile nuk &shté realizuar.( Kjo shumég &shté planifikuar né& zbatim
té shkresés s€ MFE-sg)

e Transferta korrente t& jashtme perfshijné kuotazicionet qe qarku paguan ndaj
organizatave partnere ku aderon si CPMR dhe EUSAIR .Per 12 mujorin ka
gené planifikuar vlera prej 352 mijé lek&sh dhe realizimi ka qen€ 305 mijé
lek& mje njé diferencé prej 47 mije lekésh e cila ka rrjedhe nha ndryshimi i
kursit te kémbimit nga momenti i planifikimit t&¢ fondeve ne momentin e
kryerjes s€ pagesé€s.Pra realizimi i kétij zeri buxheti &hté 100%.

e Transferta tek buxh familjare perfshin shumat qe i paguhen punonjesve per
persona ne ngarkim sipas VKM, i cili &shté planifikuar pér 12/mujorin n&
masén 34 mijé leké dhe realizuar n€ masén 15 mijé lek&.Realizimi &shté béré
konform akteve ligjore né fuqi.

e Ne shpenzime kapitale te kétij programi jané planifikuar shpenzime per paisje
zyrash te cilat jane planifikuar pér 12/mujor né masén 300 mijé lek& dhe jane
realizuar né masén 242 mijé leké ose 80.67%.

Nég kété program, né shpenzimet kapitale, &shté planifikaur shuma prej 7,319
mijé lekésh pér investimin”Rrethim e sistemim i varrezave t& qytetit Puke”.
Ky investim nuk &shté realizuar pér arsye objektive t& Bashkis¢ Puké.
Realizimi i shpenzimeve korrente, bazuar né faktin e shpenzimeve t& kryera , &shté 77%,
ndérsa realizimi i shpenzimeve kapitale &shté 3.185.
Realizimi né total i ketij programi per vitin 2022, eshte ne masen 62%. , ku pjesén mé t&
madhe t& mosrealizimit t& kétij programi e z€ mosrealizimi i investimit t& planifikuar ng
Bashkiné e Pukés.



OPlan
H Fakt

Paga Sigurime operat transf Investime

Prog.-01160- Programi i administratés Vendore té garkut, funksion i deleguar (DAMT).

Késhilli i Qarkut shkodér, né& varési t€ tij ka edhe DAMT-ng , i cili ushtron aktivitetin e vet
me fonde t& kushtézuara nga Ministria e Bréndshme .

Zbatimi i Buxhetit pér vitin 2022, eshte i pasqyruar ne Aneksin 2.program 01160.

Ky program z& 4% t& totalit t& pérgjithshém t& Buxhetit t& Késhillit te Qarkut Shkodér pér
vitin 2022 dhe perfshin;

e Koston e personelit nga tranferta e kushtezuar e vitit 2022 e cila pér
12/mujorin per paga &shté realizuar ne masen 96.33% dhe pér sigurime
shoqérore &shté realizuar né masén 100%. Zbatimi i buxhetit pér shpenzime
pérsoneli u bazua tek numri i punonjésve i cili per DAMT, eshte i pércaktuar
me 6 punonjés administrativ dhe n& nivelet e pagave sipas klasave e shtesave
mbi pagé né& pérputhje me aktet ligjore né fuqi. Pagat b&hen né zbatim t&
VKM-sé nr. 187,date 08.03.2017, i ndryshuar.

e Shpenzimet operative t& cilat p&r 12/mujorin 2022, kan& gené planifikuar n&
masén 300 mijé lek& dhe realizimi &sht€ né masén 256 mijé leké ose 85.3%.

e Pér vitin 2022, eshte beré shtesé fondi né Art.606”Transferta ne Buxhete
familjare” shuma prej 80 mijé& lekésh e cila &shté realizuar 100%.

Realizimi i shpenzimeve total i ketij programi per 12 mujorin e vitit 2022, eshte ne masen
96.26% .

Té ardhurat e planifikuara per sherbime t& kryera nga DAMT, pér periudhén 12/mujore kane
gené 50 mijé leké ndérsa fakti i t& ardhurave t& ké&saj periudhe &shté 45 mijé leké ose jané
realizuar 90% e tyre.Ky realizim né kété %, &shté rezultat i planifikimit t€ ulét, mbéshtetur
né faktin e vitit t& méparshém dhe kérkesave né rénje t& komunitetit pér kéto shérbime
kadastrale t& ofruara nga kjo drejtori.

OPlan
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Paga Sigurime Operative Transferta



v" Prog-04520-Programi i rrjetit Rrugor Rural.
NEg programin — Rrjeti rrugor, &shté pérfshiré shuma e planifikuara né vlerén 23,362 mijé
leké pér vitin 2022, pér rikonstruksione rrugésh, shumé e cila z&€ 17% t&€ totalit t&
pérgjithshém t€ Buxhetit t& Késhillit te Qarkut Shkodér pér vitin 2022. Nga shuma 23,362
mijé leké 2,467 mijé leké jane diferenca fondesh me destinacionpor qé& kané mbetur tek ky
program. Shuma e planifikuar per investime eshte 20,895 mijé lek& dhe perfshin;

Investimin “Sistemim, Asfaltim i rrugeve té brendshme né Fshatin Nénshaté” ,
Bashkia Vau Dejés, si prioritet i k&saj bashkie, me vleré projekti q&€ &€shté financuar
nga Késhilli i Qarkut Shkodér né shumen 14,750 mijé leké. Pér kété investim &shté
lidhur kontrata me nr. 337, daté 09.08.2022 dhe kang& pérfunduar punimet brénfda
afatit kohor. Planifikimi i kétij investimi ka qen& 14,750 mijé lek& ndérsa vlera e
situacionit pérfundimtar ka gene né shumén 10,320 mijé lek& lek& me nje kursim
fondi si rezultat i progedurave t& prokurimit rreth 30%.

Si rezultat i procedurés elektronike me objekt “Sistemim asfaltim i rrugéve t&

brendshme né fshatin Nénshat”, Bashkia Vau Dejes &shté kursyer 23% e fondit limit,
pérkatésisht vlera prej 3,690,789 (tre million e gjashtéqind e néntédhjeté mijé e
shtatéqind e tetédhjeté e nénté) leké.

Investimi Nénshat

Fondii
kursyer
23%

Fondi limit
77%

® Fondi limit @ Fondi i kursyer

Investimi “Sistemim, asfaltim rruga kryesore e varrezave ne fshatin Kalldrun”
Bashkia Malési e Madhe ka pérfundur me date 28.08.2022.Vlera totale e investimit
sipas situacionit pérfundimtar &shtg 4,789,860 leké& nga 6000 leké q& ishte planifikuar.
Kemi nje kursim rreth 20% t& fondeve publike si rezultat i kryerjes sé progedurave
elektronike.Mbikqyrtja dhe kolaudimi i kétij investimi edhe pse ka gené planifikuar t&
kryhet me fondet e KQShkodér, &shté realizuar nga fondet e Bashkis¢ Malési e

Madhe.

Si rezultat i procedurés elektronike me objekt “Sistemim asfaltim rruga kryesore e
varrezave ne fshatin Kalldrun”, Malési e Madhe &shté kursyer 17% e fondit limit,
pérkatésisht vlera prej 1,006,600 (njé& million e gjashté mijé e gjashtéqind) leks.



- Diferenca e mbetur n& shumén prej 2,467 mijé lek&, pérshin shumén 2,193 mijé leké
diferenca prokurimi me destinacion si dhe shuma prej 274 mijé lekésh obligime per
investime.

v" P9-Programi per Mbeshtetje dhe implementim i projekteve ne kuadér te
politikave rajonale per zhvillim ne fushen e turizmit

Ké&shilli i Qarkut Shkodér, pér vitin 2022 ka planifikuar fonde pér bashkéfinancime me
projekte me finacim t& huaj né zbatim te udh&zimit t& Ministrise se Financave pér Projektet
me Financim t& Huaj nr.35, daté 21.09.2020.
Megenese ne kemi aplikuar né disa projekte kryesisht ne fushen e turizmit, kemi bere
planifikimin ne kete pragram n& shumen 661 mijé leké nga Transferta e Pakushtézuar e
trasheguar dhe te ardhurat e trashéguara nga viti 2021.
Edhe pse ne kemi aplikuar ne disa projekte, gjaté 12/mujorit t& kétij viti, nuk kemi patur
asnj¢ pérgjigie nga programet né& t& cilat ne kemi aplikuar dhe prandaj edhe fakti i
shpenzimeve né kété program &shté 0.
Ne kété program pérfshiht edhe shuma e fondeve me financim t& huaj né vlerén 2,231 mijé
leké.te mbetura nga projekti ADRITICAVES, i cili eshte mbyllur ne mars té& vitit 2021, por
kéto fonde kan& mbetur si pasoje e vazhdimit t& procedurave me rimbursimet e shpenzimeve
nga projekti.
Shuma totale e ketij programi pér vitin 2022 &shté& 2,892 mijé leké,dhe z& 2% t& fondeve
totale t&€ Buxhetit t& Késhillit te Qarkut Shkodér.

v" Prog-06370-Programi i furnizimit me ujé.
Né buxhetin e vitit 2022, kemi planifikuar shumén prej 60,526 mijé lek&sh pér investimin
“Ndertimi i Ujésjellésit Muriqan, Bashkia Shkodér” , nga té cilat 58,263 mijé& vleré ndertimi,
1,968 mijé pér mbikqyrje punimesh dhe 295 mijé leké pér kolaudim punimesh.
Vlera e projektit t& kétij investimi &sht& 98,181 mijé leké.
N& kété program jane pérdorur fondet per Oponence teknike te projektit né shumen 75 mijé
leké si dhe 200 mijé leké pér Taksa e Tarifa Ndertimi.

Sektori i Prokurimeve Publike né vitin 2022, &shté pérballur me anullimin e njé investimi
shumé t€ réndésishém pér komunitetin e Bashkisé Shkodér, me objekt "Ndértim Ujésjellési



né Fshatin Murigan”, me fond limit 82,627,173 (tetédhjeté e dy milion e gjashtéqind e njézet
e shtaté mijé e njéqind e shtatédhjeté e tre) leké pa t.v.sh. bashkéfinancim i Ké&shillit t&
Qarkut Shkodér me Agjencing Kombétare t& Ujésjellés Kanalizimeve dhe Infrastrukturés s¢
Mbetjeve (AKUM). Arsyeja e anullimit &shté skualifikimi i operatoréve ekonomiké
piesémarrése né dhjetor 2022. Kjo solli dhe moskryerjen ne kohe té késaj progedure dhe te
kétij investimi.

Anullimi i procedurés sé tenderit me objekt "Ndértim Ujésjellési né Fshatin Murigan”,
rezultoi edhe né anullimin e tenderi me objekt “Mbikéqyrje e Punimeve pér Ndértim
Ujésjellési né Fshatin Murigan.

v Progr-10460- Programi ne fushén e Shérbimeve te Pérkujdesjes né qarqe.
Pér vitin 2022, nga Ministria e Shéndetsis¢ dhe Mbrojtjes Sociale &shté akorduar fondi ng&
shumen 6,047 mijé leké per vitin 2022, i cili &sht& pérdoré pér shpenzime korrente, me
destinacion pér paga dhe sigurime shoqérore pér 4 punonjés shtesé si dhe pagesat e oréve té
natés dhe mbrémjes, festa zyrtare, oré shtesé sipas nevojave te shtépisé familje “Facibeni”,
ofruar nga Shoqata “Opera della Providenza Madonnina della Grappa”.
Pér kéte, né fillim t& vitit 2022, &sht& lidhur marréveshja mes Ké&shillit t& Qarkut Shkodér
dhe Shogata “Opera della Providenza Madonnina della Grappa” né& zbatim t& s& cilés jané
realizuar shpenzimet e planifikuara nga transferta e kushtézuar nga MSHMS.
Ky program z& 4% t& totalit t& pérgjithshém t& Buxhetit t& Késhillit te Qarkut Shkodér pér
vitin 2022.
Pér periudhén 12/mujore shpenzimet jane realizuar né vleré¢ absolute né shumén 5,120 mijé
leké &shté realizuar né masén 85%.

O Realizimi
B Kursimi
D slice 3
DOslice 4

Shoqata “Opera della Providenza Madonnina della Grappa”, ushtron aktivitetin e saj prej 25
vitesh dhe strehon 18 pérsona me aftesi te kufizuara t& gropmoshés 30-60 vjeg.

Misioni i késa shoqate &shté pérmirésimi i cilésisé sé jetés dhe nxitja e integrimit social t&
pérfituesve ndérmjet ofrimit t& shérbimeve t& pérkujdesit social rezidencial pér pérsona me
aftési t& kufizuara.

Shérbimet qé ofrohen né qénder jang;

“* Shérbimi rezidencial,

- Sherbimi mjeksor

% Sherbimi psiko-social,

4+ Aktivitete sociale ,kulturore,vizita
+ Shebimi sanitar.



3. Vetévlerésimi financiar pér periudhén Janar-Dhjetor 2022.

Né zbatim t& Udhézimit nr. 26, daté 27.09.2019 “Progedura pé&r menaxhimin e véshtirésive
financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore”, paragrafi 47, bashkangjitur ju dérgojmé
Tabelén pér verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet Késhilli Qarkut Shkodér
(Aneksi 1) dhe Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2).

Sig shihet nga tabela sipas aneks 1”verifikimin e situates financiare” Totali | shpenzimeve
t& miratuara né buxhetin e vitit 2022, pa pérfshite transfertat e kushtézuara, €shté né shumén
127,045,835 leké. Késhilli Qarkut Shkodér nuk ka borxhe né formen e huave afatshkurté apo
afatgjaté si dhe detyrime ndaj t& tretévé pér shpenzime operative, korrente apo vendime
gjyqésore. Theksojmé se KQShkodér, nuk ka detyrime me burim financimi nga pushteti
gendror.

N& tabelén sipas aneksit 2, ‘Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve”, paragitet
buxheti vjetor plan I ndare ne shpenzime per paga, sigurime shogerore, shpenzime operative,
té tjera korrente si dhe shpenzime kapitale.

Tek Burimet e financimit, tek te ardhurat e veta vendore jane perfshire plani I t€ ardhurave
te vitit 2022 né shumén 2,090,000 dhe fondet e trasheguara nga viti 2021 n€ shumén
64,380,186 leke.

Transferta e Pakushezuar e vitit 2022 ka qene 57, 734,434 leke.

Ne té ardhurat jashte limit jane shenuar fonde te mbetura ne Kap.6, t& trashéguara nga vitet e
méparshme .

Tek financimi I huaj jane fonde ne shumen 2,231,164 lekg, t& ardhura nga projekti.

Né faktin progresiv paraqitet realizimi I shpenzimeve pér periudhén 12/mujore 2022 e cila
gshté né vlerén 40,344,977 leké e ndaré kjo sipas zerave t& shpenzimeve korrente dhe
kapitale.Tek burimet e financimit &sht€ shénuar fakti sipas shpenzimeve dhe pérkatsisht nga

té ardhurat e veta vendore né shumén 275,279 leké dh& nga transferta e pakushtézuar e vitit
2022 shuma prej 40,069,698 leké.

Népunési Zbatues KRYETARI

Gjyljana MIRUKU Hilmi LAKTI
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